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- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Закрепленная  

кафедра -
Семестр  1 Семестр  2 Семестр  3 Семестр  4 Семестр  5 Семестр  6 Семестр  7 Семестр  8

Считать  в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КР Экспер 

тное Факт Часов в 
з.е.

Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. Конс СР Конт 

роль
Интер   
часы

Элект 
часы

Пр. 
подгот з.е. Лек Лек 

электр. Лаб Пр Пр 
электр. Конс СР Конт 

роль з.е. Лек Лек 
электр. Лаб Пр Конс СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр Конс СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр Конс СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр Конс СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр Конс СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр Конс СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр Конс СР Конт 

роль Код Наимен
ование Компетенции

Блок 1.Дисциплины  (модули) 216 216 8104 8104 3712 80 3240 1152 26 48 26 160 12 280 8 4 492 36 22 148 28 284 10 242 144 31 208 336 6 522 108 30 192 16 312 10 452 162 30 218 326 12 444 144 29 188 288 16 418 198 29 196 222 12 398 216 19 94 164 10 272 144
Обязательная  часть  136 136 4896 4896 2352 48 1824 720 4 48 19 116 12 200 8 2 366 22 148 28 248 10 242 144 20 144 208 2 330 36 27 176 16 232 10 376 162 16 144 144 6 174 108 16 128 128 10 184 126 16 136 136 8 152 144

+ Б1.О.01 Философия 1 2 2 36 72 72 34 2 38 2 16 16 2 38 УК ОС-6.1

+ Б1.О.02 Социология 1 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 УК ОС-1.1; УК ОС-3.1; УК ОС-5.1

+ Б1.О.03 Основы проектной  работы в профессиональной  
деятельности

3 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 УК ОС-2.2; ОПК-9.2

+ Б1.О.04 Психология  профессиональной  деятельности 3 3 3 36 108 108 48 60 3 24 24 60 УК ОС-3.2; УК ОС-5.2; УК ОС-5.3

+ Б1.О.05 Безопасность  жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 16 56 16 2 8 8 8 8 56 УК ОС-8.1; ОПК-9.1

+ Б1.О.06 Иностранный  язык 2 1 6 6 36 216 216 130 2 50 36 3 64 44 3 64 2 6 36 УК ОС-4.1; УК ОС-4.2

+ Б1.О.07 Иностранный  язык в сфере юриспруденции 4 3 5 5 36 180 180 130 2 32 18 2 64 8 3 64 2 24 18 УК ОС-4.1; УК ОС-4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2

+ Б1.О.08 Коммуникативная  культура  устной  и письменной  
речи в профессиональной  деятельности 2 2 2 36 72 72 40 32 4 2 16 24 32 УК ОС-4.2; ОПК-5.2

+ Б1.О.09 Теория государства  и права 2 1 6 6 36 216 216 98 2 82 36 3 24 24 60 3 24 24 2 22 36 ОПК-1.1; ОПК-1.2

+ Б1.О.10 История  государства  и права России 2 1 5 5 36 180 180 82 2 62 36 2 16 16 40 3 24 24 2 22 36 ОПК-1.1; ОПК-1.2

+ Б1.О.11 История  государства  и права зарубежных  стран 2 1 5 5 36 180 180 82 2 62 36 24 2 16 16 40 3 24 24 24 2 22 36 ОПК-1.1; ОПК-1.2

+ Б1.О.12 Римское  право 2 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 ОПК-1.1

+ Б1.О.13 Экономика 1 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 УК ОС-9.1; ОПК-8.1; ОПК-9.2

+ Б1.О.14 Информационные  технологии  в юридической  
деятельности

2 2 2 36 72 72 42 2 30 2 16 24 2 30 УК ОС-2.2; ОПК-8.2; ОПК-9.2

+ Б1.О.15 Конституционное  право 3 2 7 7 36 252 252 98 2 118 36 3 24 24 60 4 24 24 2 58 36 ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ПКо 
ОС-1.1; ПКо ОС-1.2; ПКо ОС-2.1; ПКо ОС-2.2; ПКо ОС-4.1; ПКо ОС-4.2

+ Б1.О.16 Криминология 4 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 ОПК-2.1; ПКо ОС-6.1

+ Б1.О.17 Административное  право 4 3 5 5 36 180 180 66 2 78 36 2 16 16 40 3 16 16 2 38 36 ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ПКо 
ОС-1.1; ПКо ОС-1.2; ПКо ОС-6.1; ПКо ОС-6.2; ПКо ОС-4.1; ПКо ОС-4.2

+ Б1.О.18 Уголовное  право 4 3 8 8 36 288 288 130 2 122 36 3 32 32 44 5 32 32 2 78 36 ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ПКо 
ОС-2.1; ПКо ОС-2.2

+ Б1.О.19 Криминалистика 4 4 4 36 144 144 58 2 50 36 4 24 16 16 2 50 36 ОПК-2.2; ОПК-3.2

+ Б1.О.20 Уголовный  процесс 5 4 6 6 36 216 216 98 2 82 36 3 24 24 60 3 24 24 2 22 36 ОПК-2.1; ОПК-2.2; ПКо ОС-3.1; ПКо ОС-3.2; ПКо ОС-6.1; ПКо ОС-6.2; 
ПКо ОС-4.1; ПКо ОС-4.2

+ Б1.О.21 Гражданское  право 46 35 15 15 36 540 540 260 4 208 72 4 32 32 80 4 32 32 2 42 36 3 32 32 44 4 32 32 2 42 36 ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ПКо ОС-2.1; ПКо ОС-2.2

+ Б1.О.22 Гражданский  процесс 5 4 6 6 36 216 216 114 2 66 36 3 32 32 44 3 24 24 2 22 36 ОПК-2.1; ОПК-2.2; ПКо ОС-3.1; ПКо ОС-3.2; ПКо ОС-6.1; ПКо ОС-6.2; 
ПКо ОС-4.1; ПКо ОС-4.2; ПКо ОС-5.1; ПКо ОС-5.2

+ Б1.О.23 Финансовое  право 5 3 3 36 108 108 50 2 22 36 3 24 24 2 22 36 УК ОС-9.2; ОПК-8.2; ПКо ОС-5.2

+ Б1.О.24 Трудовое  право 6 5 4 4 36 144 144 82 2 44 18 2 24 24 24 2 16 16 2 20 18 ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ПКо ОС-3.1; ПКо ОС-3.2; 
ПКо ОС-4.1; ПКо ОС-4.2

+ Б1.О.25 Право социального  обеспечения 6 2 2 36 72 72 50 2 22 2 24 24 2 22 УК ОС-5.3; ПКо ОС-3.1; ПКо ОС-2.1; ПКо ОС-4.2

+ Б1.О.26 Земельное  право 6 3 3 36 108 108 34 2 38 36 3 16 16 2 38 36 ОПК-2.2; ОПК-6.3; ПКо ОС-5.1

+ Б1.О.27 Налоговое  право 6 3 3 36 108 108 50 2 22 36 3 24 24 2 22 36 УК ОС-9.1; ОПК-7.1; ПКо ОС-5.1

+ Б1.О.28 Семейное  право 6 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 УК ОС-5.1; ОПК-4.2; ОПК-6.1; ПКо ОС-3.1

+ Б1.О.29 Арбитражный  процесс 7 3 3 36 108 108 50 2 22 36 3 24 24 2 22 36 ОПК-2.1; ПКо ОС-3.1; ПКо ОС-6.1; ПКо ОС-5.1

+ Б1.О.30 Предпринимательское  право 7 3 3 36 108 108 50 2 22 36 3 24 24 2 22 36 УК ОС-9.2; ОПК-4.2; ПКо ОС-3.1; ПКо ОС-6.1; ПКо ОС-5.1

+ Б1.О.31 Международное  право 7 4 4 36 144 144 66 2 42 36 4 32 32 2 42 36 УК ОС-5.1; ОПК-2.2; ПКо ОС-3.2; ПКо ОС-2.2

+ Б1.О.32 Международное  частное право 7 4 4 36 144 144 66 2 42 36 4 32 32 2 42 36 УК ОС-5.1; ОПК-2.2; ПКо ОС-3.1

+ Б1.О.33 Экологическое  право 7 2 2 36 72 72 48 24 2 24 24 24 УК ОС-8.2; ОПК-2.2; ОПК-6.2; ПКо ОС-3.2; ПКо ОС-5.2

+ Б1.О.34 Правовые  основы  противодействия  коррупции 5 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 УК ОС-10.2;  ОПК-7.2; ПКо ОС-5.2

+ Б1.О.35 Физическая  культура  и спорт 12 2 2 36 72 72 56 16 8 1 4 4 24 8 1 4 4 24 8 УК ОС-7.1; УК ОС-7.2

Часть, формируемая  участниками  образовательных  отношений  80 80 3208 3208 1360 32 1416 432 22 7 44 80 2 126 36 36 11 64 128 4 192 72 3 16 80 76 14 74 182 6 270 36 13 60 160 6 234 72 13 60 86 4 246 72 19 94 164 10 272 144
+ Б1.В.01 История  Российского  суда 3 3 3 36 108 108 32 76 3 16 16 76 УК ОС-1.1; ПКс-3.1; ПКс-4.1

+ Б1.В.02 Государственная  служба  в РФ 3 4 4 36 144 144 50 2 58 36 4 24 24 2 58 36 ПКр - 1.1; ПКс-1.2; ПКс-4.1

+ Б1.В.03 Международное  гуманитарное  право 8 4 4 36 144 144 62 2 46 36 11 4 24 36 2 46 36 УК ОС-5.1; УК ОС-5.2; ПКр- 2.2; ПКр- 4.2

+ Б1.В.04 Коммерческое  право 5 3 3 36 108 108 56 2 52 3 18 36 2 52 УК ОС-9.1; ПКс-4.2

+ Б1.В.05 Актуальные  проблемы  теории  государства  и права 8 3 3 36 108 108 56 2 52 3 18 36 2 52 ПКр - 1.1; ПКс-1.1

+ Б1.В.06 Муниципальное  право 7 5 5 36 180 180 56 2 88 36 5 16 38 2 88 36 УК ОС-6.2; ПКр - 1.2; ПКс-1.2; ПКс-4.2

+ Б1.В.07 Нотариат 6 4 4 36 144 144 56 2 88 4 18 36 2 88 УК ОС-1.2; ПКр- 4.2; ПКс-5.1

+ Б1.В.08 Конституционное  судопроизводство 8 4 4 36 144 144 38 2 70 36 4 16 20 2 70 36 УК ОС-1.2; ПКр - 1.2; ПКс-3.1; ПКс-1.2; ПКс-4.2

+ Б1.В.09 Административное  право  зарубежных  стран 5 3 3 36 108 108 48 60 3 20 28 60 УК ОС-5.1; ПКр - 1.1; ПКр- 2.1

+ Б1.В.10 Судебная  речь 4 3 3 36 108 108 32 76 3 16 16 76 УК ОС-1.1; УК ОС-4.1; ПКр- 4.1

+ Б1.В.11 Сравнительное  гражданское  право 7 4 4 36 144 144 44 100 4 20 24 100 УК ОС-1.2; ПКр- 2.2; ПКр- 4.2; ПКс-1.2

+ Б1.В.12 Типы современного  правопонимания 5 4 4 36 144 144 38 2 106 4 18 18 2 106 УК ОС-1.1; ПКр - 1.1; ПКс-1.2; ПКс-4.1

+ Б1.В.13 Сравнительное  конституционное  право 6 5 5 36 180 180 50 2 94 36 5 24 24 2 94 36 УК ОС-1.2; ПКр- 2.1; ПКр- 4.2; ПКс-1.2

+ Б1.В.14 Элективные  курсы по физической  культуре : Легкая  
атлетика ; Фитнес ; Спортивные  игры

3456 328 328 328 36 36 64 64 64 64 УК ОС-7.1; УК ОС-7.2

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины  по выбору Б1.В.ДВ.1 1 3 3 108 108 32 76 3 16 16 76 УК ОС-1.1; ПКр - 1.1; ПКс-1.1

+ Б1.В.ДВ.01.01 Введение  в юриспруденцию 1 3 3 36 108 108 32 76 3 16 16 76 УК ОС-1.1; ПКр - 1.1; ПКс-1.1

- Б1.В.ДВ.01.02 Основы современного  федерализма 1 3 3 36 108 108 32 76 3 16 16 76 УК ОС-1.1; ПКр - 1.1; ПКс-1.1

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины  по выбору Б1.В.ДВ.2 5 4 4 144 144 56 2 52 36 4 18 36 2 52 36 УК ОС-6.2; ПКс-1.2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Избирательное  право и избирательный  процесс в 
РФ

5 4 4 36 144 144 56 2 52 36 4 18 36 2 52 36 УК ОС-6.2; ПКс-1.2

- Б1.В.ДВ.02.02 Избирательное  и референдумное  право в РФ 5 4 4 36 144 144 56 2 52 36 4 18 36 2 52 36 УК ОС-6.2; ПКс-1.2

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины  по выбору Б1.В.ДВ.3 7 4 4 144 144 50 2 58 36 4 24 24 2 58 36 ПКр - 1.2; ПКр- 2.2; ПКс-3.2; ПКс-5.2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Административное  судопроизводство 7 4 4 36 144 144 50 2 58 36 4 24 24 2 58 36 ПКр - 1.2; ПКр- 2.2; ПКс-3.2; ПКс-5.2

- Б1.В.ДВ.03.02 Административная  ответственность 7 4 4 36 144 144 50 2 58 36 4 24 24 2 58 36 ПКр - 1.2; ПКр- 2.2; ПКс-3.2; ПКс-5.2

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины  по выбору Б1.В.ДВ.4 8 4 4 144 144 56 2 52 36 11 4 18 36 2 52 36 УК ОС-1.2; УК ОС-10.2; ПКр- 2.2; ПКс-4.2

+ Б1.В.ДВ.04.01 Таможенное  право 8 4 4 36 144 144 56 2 52 36 11 4 18 36 2 52 36 УК ОС-1.2; УК ОС-10.2; ПКр- 2.2; ПКс-4.2

- Б1.В.ДВ.04.02 Международное  семейное  право 8 4 4 36 144 144 56 2 52 36 11 4 18 36 2 52 36 УК ОС-1.2; УК ОС-10.2; ПКр- 2.2; ПКс-4.2

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины  по выбору Б1.В.ДВ.5 6 4 4 144 144 56 2 52 36 4 18 36 2 52 36 ПКс-2.2; ПКс-3.2; ПКс-4.2

+ Б1.В.ДВ.05.01 Прокурорский  надзор 6 4 4 36 144 144 56 2 52 36 4 18 36 2 52 36 ПКс-2.2; ПКс-3.2; ПКс-4.2

- Б1.В.ДВ.05.02 Административные  процедуры 6 4 4 36 144 144 56 2 52 36 4 18 36 2 52 36 ПКс-2.2; ПКс-3.2; ПКс-4.2

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины  по выбору Б1.В.ДВ.6 3 4 4 144 144 50 2 58 36 4 24 24 2 58 36 ПКр- 4.2; ПКс-6.2; ПКс-5.2; ПКс-4.2

+ Б1.В.ДВ.06.01 Адвокатура 3 4 4 36 144 144 50 2 58 36 4 24 24 2 58 36 ПКр- 4.2; ПКс-6.2; ПКс-5.2; ПКс-4.2

- Б1.В.ДВ.06.02 Административный  процесс 3 4 4 36 144 144 50 2 58 36 4 24 24 2 58 36 ПКр- 4.2; ПКс-6.2; ПКс-5.2; ПКс-4.2

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины  по выбору Б1.В.ДВ.7 8 4 4 144 144 56 2 52 36 4 18 36 2 52 36 ПКс-6.1; ПКс-6.2; ПКс-4.2

+ Б1.В.ДВ.07.01 Уголовно -исполнительное  право 8 4 4 36 144 144 56 2 52 36 4 18 36 2 52 36 ПКс-6.1; ПКс-6.2; ПКс-4.2

- Б1.В.ДВ.07.02 Основы правового  положения  осужденных 8 4 4 36 144 144 56 2 52 36 4 18 36 2 52 36 ПКс-6.1; ПКс-6.2; ПКс-4.2

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины  (модули ) по выбору  8 (ДВ.8) 1 4 4 144 144 58 2 50 36 4 28 28 2 50 36 УК ОС-10.1; ПКс-2.1; ПКс-3.1

+ Б1.В.ДВ.08.01 Правоохранительные  органы 1 4 4 36 144 144 58 2 50 36 4 28 28 2 50 36 УК ОС-10.1;  ПКс-2.1; ПКс-3.1

- Б1.В.ДВ.08.02 Правоохранительная  деятельность  органов  
внутренних  дел

1 4 4 36 144 144 58 2 50 36 4 28 28 2 50 36 УК ОС-10.1;  ПКс-2.1; ПКс-3.1

Блок 2.Практика  15 15 540 540 28 14 512 532 6 4 4 208 1 2 2 32 4 4 4 136 1 2 2 32 3 2 2 104
Обязательная  часть  9 9 324 324 20 10 304 316 6 4 4 208 1 2 2 32 1 2 2 32 1 2 2 32

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная  практика 2 5 5 36 180 180 4 2 176 180 5 2 2 176 УК ОС-1.1; ОПК-1.1; ПКо ОС-1.1

+ Б2.О.02(Н) Исследовательская  работа 2467 4 4 36 144 144 16 8 128 136 1 2 2 32 1 2 2 32 1 2 2 32 1 2 2 32 УК ОС-2.1; УК ОС-2.2

Часть, формируемая  участниками  образовательных  отношений  6 6 216 216 8 4 208 216 3 2 2 104 3 2 2 104
+ Б2.В.01(П) Правоприменительная  практика 6 3 3 36 108 108 4 2 104 108 3 2 2 104 ПКс-6.1; ПКс-5.1; ПКс-1.2; ПКс-4.2

+ Б2.В.02(Пд) Преддипломная  практика 8 3 3 36 108 108 4 2 104 108 3 2 2 104 ПКр - 1.2; ПКр- 2.2; ПКр- 4.2; ПКс-2.2; ПКс-3.2; ПКс-6.2; ПКс-5.2; ПКс-
1.2; ПКс-4.2

Блок 3.Государственная  итоговая  аттестация  9 9 324 324 8 8 316 9 8 316

+ Б3.01
Подготовка  к сдаче и сдача государственного  
экзамена 8 3 3 36 108 108 4 4 104 3 4 104

УК ОС-1.1; УК ОС-1.2; УК ОС-2.1; УК ОС-2.2; УК ОС-3.1; УК ОС-3.2; УК 
ОС-4.1; УК ОС-4.2; УК ОС-5.1; УК ОС-5.2; УК ОС-5.3; УК ОС-6.1; УК ОС-
6.2; УК ОС-7.1; УК ОС-7.2; УК ОС-8.1; УК ОС-8.2; УК ОС-9.1; УК ОС-9.2; 
УК ОС-10.1;  УК ОС-10.2;  ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3.1; 
ОПК-3.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-
6.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ПКо ОС-1.1; ПКо ОС-1.2; ПКо 
ОС-3.1; ПКо ОС-3.2; ПКо ОС-6.1; ПКо ОС-6.2; ПКо ОС-2.1; ПКо ОС-2.2; 
ПКо ОС-4.1; ПКо ОС-4.2; ПКо ОС-5.1; ПКо ОС-5.2; ОПК-9.1; ОПК-9.2

+ Б3.02 Подготовка  к процедуре  защиты  и защита ВКР 8 6 6 36 216 216 4 4 212 6 4 212
ПКр - 1.1; ПКр - 1.2; ПКр- 2.1; ПКр- 2.2; ПКр- 4.1; ПКр- 4.2; ПКс-2.1; 
ПКс-2.2; ПКс-3.1; ПКс-3.2; ПКс-6.1; ПКс-6.2; ПКс-5.1; ПКс-5.2; ПКс-1.1; 
ПКс-1.2; ПКс-4.1; ПКс-4.2

ФТД.Факультативные  дисциплины  9 9 324 324 174 2 150 40 4 32 32 8 8 104 1 4 14 18 4 72 42 2 28

+ ФТД.01 Цифровое  общество , введение  в искусственный  
интеллект  и разговорные  боты

1 2 2 36 72 72 24 48 24 2 16 16 8 8 48 УК ОС-2.1; УК ОС-9.1

+ ФТД.02 Цифровое  общество  и управление  цифровой  
репутацией

1 2 2 36 72 72 16 56 16 2 16 16 56 УК ОС-2.1; УК ОС-9.1

+ ФТД.03 Основы информационной  компетентности 2 1 1 36 36 36 18 18 1 4 14 18 УК ОС-1.2

+ ФТД.04 История  России 5 4 4 36 144 144 116 2 28 4 72 42 2 28 УК ОС-1.1



- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Закрепленная 

кафедра -
Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6 Семестр 7 Семестр 8 Семестр 9 Семестр A

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КР Экспер 

тное Факт Часов в 
з.е.

Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. Конс СР Конт 

роль
Интер  
часы

Элект 
часы

Пр. 
подгот з.е. Лек Лек 

электр. Лаб Пр Пр 
электр. Конс СР Конт 

роль з.е. Лек Лек 
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Блок 1.Дисциплины (модули) 216 216 7776 7776 1842 80 4746 1188 24 24 72 8 104 8 4 648 36 24 76 8 92 10 542 144 27 112 148 4 636 72 19 90 108 8 334 144 25 90 8 102 8 620 72 22 86 102 10 414 180 19 56 60 10 450 108 21 58 72 8 474 144 20 90 96 10 344 180 15 64 76 8 284 108
Обязательная часть 136 136 4896 4896 1248 48 2892 756 24 17 56 8 72 8 2 482 24 76 8 92 10 542 144 17 72 92 2 410 36 15 80 96 6 250 108 18 74 8 82 4 408 72 15 66 74 8 248 144 6 24 28 4 124 36 8 24 32 4 156 72 12 60 60 6 198 108 4 16 16 2 74 36

+ Б1.О.01 Философия 1 2 2 36 72 72 18 2 54 2 8 8 2 54 УК ОС-6.1
+ Б1.О.02 Социология 1 2 2 36 72 72 16 56 2 8 8 56 УК ОС-1.1; УК ОС-3.1; УК ОС-5.1

+ Б1.О.03 Основы проектной работы в профессиональной 
деятельности 3 2 2 36 72 72 8 64 2 4 4 64 ОПК-9.2; УК ОС-2.2

+ Б1.О.04 Психология профессиональной деятельности 3 3 3 36 108 108 16 92 3 8 8 92 УК ОС-3.2; УК ОС-5.2; УК ОС-5.3
+ Б1.О.05 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 16 56 16 2 8 8 8 8 56 ОПК-9.1; УК ОС-8.1
+ Б1.О.06 Иностранный язык 2 1 6 6 36 216 216 26 2 154 36 2 12 60 4 12 2 94 36 УК ОС-4.1; УК ОС-4.2
+ Б1.О.07 Иностранный язык в сфере юриспруденции 4 3 5 5 36 180 180 26 2 118 36 2 12 60 3 12 2 58 36 ОПК-5.1; ОПК-5.2; УК ОС-4.1; УК ОС-4.2

+ Б1.О.08 Коммуникативная культура устной и письменной 
речи в профессиональной деятельности 2 2 2 36 72 72 12 60 2 4 8 60 ОПК-5.2; УК ОС-4.2

+ Б1.О.09 Теория государства и права 2 1 6 6 36 216 216 50 2 130 36 3 12 12 84 3 12 12 2 46 36 ОПК-1.1; ОПК-1.2
+ Б1.О.10 История государства и права России 2 1 5 5 36 180 180 34 2 110 36 2 8 8 56 3 8 8 2 54 36 ОПК-1.1; ОПК-1.2

+ Б1.О.11 История государства и права зарубежных стран 2 1 5 5 36 180 180 34 2 110 36 2 8 8 56 3 8 8 2 54 36 ОПК-1.1; ОПК-1.2

+ Б1.О.12 Римское право 2 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 ОПК-1.1
+ Б1.О.13 Экономика 1 2 2 36 72 72 12 60 2 4 8 60 ОПК-8.1; ОПК-9.2; УК ОС-9.1

+ Б1.О.14 Информационные технологии в юридической 
деятельности 2 2 2 36 72 72 14 2 58 2 4 8 2 58 ОПК-8.2; ОПК-9.2; УК ОС-2.2

+ Б1.О.15 Конституционное право 3 2 7 7 36 252 252 74 2 142 36 3 16 20 72 4 16 20 2 70 36 ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ПКо 
ОС-1.1; ПКо ОС-1.2; ПКо ОС-2.1; ПКо ОС-2.2; ПКо ОС-4.1; ПКо ОС-4.2

+ Б1.О.16 Криминология 4 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 ОПК-2.1; ПКо ОС-6.1

+ Б1.О.17 Административное право 4 3 5 5 36 180 180 70 2 74 36 2 16 20 36 3 16 16 2 38 36 ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ПКо 
ОС-1.1; ПКо ОС-1.2; ПКо ОС-4.1; ПКо ОС-4.2; ПКо ОС-6.1; ПКо ОС-6.2

+ Б1.О.18 Уголовное право 5 4 8 8 36 288 288 90 2 162 36 3 20 24 64 5 20 24 2 98 36 ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ПКо 
ОС-2.1; ПКо ОС-2.2

+ Б1.О.19 Криминалистика 5 4 4 36 144 144 30 2 78 36 4 8 8 12 2 78 36 ОПК-2.2; ОПК-3.2

+ Б1.О.20 Уголовный процесс 6 5 6 6 36 216 216 42 2 138 36 2 10 10 52 4 10 10 2 86 36 ОПК-2.1; ОПК-2.2; ПКо ОС-3.1; ПКо ОС-3.2; ПКо ОС-4.1; ПКо ОС-4.2; 
ПКо ОС-6.1; ПКо ОС-6.2

+ Б1.О.21 Гражданское право 46 35 15 15 36 540 540 212 4 256 72 4 28 28 88 4 28 28 2 50 36 4 24 24 96 3 24 24 2 22 36 ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ПКо ОС-2.1; ПКо ОС-2.2

+ Б1.О.22 Гражданский процесс 6 5 6 6 36 216 216 50 2 130 36 3 12 12 84 3 12 12 2 46 36 ОПК-2.1; ОПК-2.2; ПКо ОС-3.1; ПКо ОС-3.2; ПКо ОС-4.1; ПКо ОС-4.2; 
ПКо ОС-5.1; ПКо ОС-5.2; ПКо ОС-6.1; ПКо ОС-6.2

+ Б1.О.23 Финансовое право 6 3 3 36 108 108 22 2 50 36 3 8 12 2 50 36 ОПК-8.2; ПКо ОС-5.2; УК ОС-9.2

+ Б1.О.24 Трудовое право 7 6 4 4 36 144 144 54 2 54 36 2 12 16 44 2 12 12 2 10 36 ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ПКо ОС-3.1; ПКо ОС-
3.2; ПКо ОС-4.1; ПКо ОС-4.2

+ Б1.О.25 Право социального обеспечения 7 2 2 36 72 72 18 2 54 2 8 8 2 54 ПКо ОС-2.1; ПКо ОС-3.1; ПКо ОС-4.2; УК ОС-5.3
+ Б1.О.26 Земельное право 8 3 3 36 108 108 22 2 50 36 3 8 12 2 50 36 ОПК-2.2; ОПК-6.3; ПКо ОС-5.1
+ Б1.О.27 Налоговое право 8 3 3 36 108 108 18 2 54 36 3 8 8 2 54 36 ОПК-7.1; ПКо ОС-5.1; УК ОС-9.1
+ Б1.О.28 Семейное право 8 2 2 36 72 72 20 52 2 8 12 52 ОПК-4.2; ОПК-6.1; ПКо ОС-3.1; УК ОС-5.1
+ Б1.О.29 Арбитражный процесс 9 3 3 36 108 108 42 2 30 36 3 20 20 2 30 36 ОПК-2.1; ПКо ОС-3.1; ПКо ОС-5.1; ПКо ОС-6.1
+ Б1.О.30 Предпринимательское право 9 3 3 36 108 108 26 2 46 36 3 12 12 2 46 36 ОПК-4.2; ПКо ОС-3.1; ПКо ОС-5.1; ПКо ОС-6.1; УК ОС-9.2
+ Б1.О.31 Международное право 9 4 4 36 144 144 42 2 66 36 4 20 20 2 66 36 ОПК-2.2; ПКо ОС-2.2; ПКо ОС-3.2; УК ОС-5.1
+ Б1.О.32 Международное частное право A 4 4 36 144 144 34 2 74 36 4 16 16 2 74 36 ОПК-2.2; ПКо ОС-3.1; УК ОС-5.1
+ Б1.О.33 Экологическое право 9 2 2 36 72 72 16 56 2 8 8 56 ОПК-2.2; ОПК-6.2; ПКо ОС-3.2; ПКо ОС-5.2; УК ОС-8.2
+ Б1.О.34 Правовые основы противодействия коррупции 7 2 2 36 72 72 12 60 2 4 8 60 ОПК-7.2; ПКо ОС-5.2; УК ОС-10.2
+ Б1.О.35 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 8 64 8 2 8 8 64 УК ОС-7.1; УК ОС-7.2

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 80 80 2880 2880 594 32 1854 432 7 16 32 2 166 36 10 40 56 2 226 36 4 10 12 2 84 36 7 16 20 4 212 7 20 28 2 166 36 13 32 32 6 326 72 13 34 40 4 318 72 8 30 36 4 146 72 11 48 60 6 210 72
+ Б1.В.01 История Российского суда 3 3 3 36 108 108 24 84 3 8 16 84 ПКс-3.1; ПКс-4.1; УК ОС-1.1
+ Б1.В.02 Государственная служба в РФ 4 4 4 36 144 144 24 2 84 36 4 10 12 2 84 36 ПКс-1.2; ПКс-4.1; ПКр - 1.1
+ Б1.В.03 Международное гуманитарное право A 4 4 36 144 144 42 2 66 36 4 16 24 2 66 36 ПКр- 2.2; ПКр- 4.2; УК ОС-5.1; УК ОС-5.2
+ Б1.В.04 Коммерческое право 5 3 3 36 108 108 22 2 86 3 8 12 2 86 ПКс-4.2; УК ОС-9.1

+ Б1.В.05 Актуальные проблемы теории государства и права A 3 3 36 108 108 26 2 82 3 12 12 2 82 ПКс-1.1; ПКр - 1.1

+ Б1.В.06 Муниципальное право 8 5 5 36 180 180 34 2 110 36 5 16 16 2 110 36 ПКс-1.2; ПКс-4.2; ПКр - 1.2; УК ОС-6.2
+ Б1.В.07 Нотариат 7 4 4 36 144 144 18 2 126 4 8 8 2 126 ПКс-5.1; ПКр- 4.2; УК ОС-1.2
+ Б1.В.08 Конституционное судопроизводство 9 4 4 36 144 144 24 2 84 36 4 10 12 2 84 36 ПКс-1.2; ПКс-3.1; ПКс-4.2; ПКр - 1.2; УК ОС-1.2
+ Б1.В.09 Административное право зарубежных стран 6 3 3 36 108 108 16 92 3 8 8 92 ПКр - 1.1; ПКр- 2.1; УК ОС-5.1
+ Б1.В.10 Судебная речь 3 3 3 36 108 108 28 80 3 12 16 80 ПКр- 4.1; УК ОС-1.1; УК ОС-4.1
+ Б1.В.11 Сравнительное гражданское право 8 4 4 36 144 144 20 124 4 8 12 124 ПКс-1.2; ПКр- 2.2; ПКр- 4.2; УК ОС-1.2
+ Б1.В.12 Типы современного правопонимания 5 4 4 36 144 144 18 2 126 4 8 8 2 126 ПКс-1.2; ПКс-4.1; ПКр - 1.1; УК ОС-1.1
+ Б1.В.13 Сравнительное конституционное право 7 5 5 36 180 180 26 2 118 36 5 12 12 2 118 36 ПКс-1.2; ПКр- 2.1; ПКр- 4.2; УК ОС-1.2
+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 3 3 108 108 12 96 3 4 8 96 ПКс-1.1; ПКр - 1.1; УК ОС-1.1
+ Б1.В.ДВ.01.01 Введение в юриспруденцию 1 3 3 36 108 108 12 96 3 4 8 96 ПКс-1.1; ПКр - 1.1; УК ОС-1.1
- Б1.В.ДВ.01.02 Основы современного федерализма 1 3 3 36 108 108 12 96 3 4 8 96 ПКс-1.1; ПКр - 1.1; УК ОС-1.1
+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 6 4 4 144 144 34 2 74 36 4 12 20 2 74 36 ПКс-1.2; УК ОС-6.2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Избирательное право и избирательный процесс в 
РФ 6 4 4 36 144 144 34 2 74 36 4 12 20 2 74 36 ПКс-1.2; УК ОС-6.2

- Б1.В.ДВ.02.02 Избирательное и референдумное право в РФ 6 4 4 36 144 144 34 2 74 36 4 12 20 2 74 36 ПКс-1.2; УК ОС-6.2
+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 8 4 4 144 144 24 2 84 36 4 10 12 2 84 36 ПКс-3.2; ПКс-5.2; ПКр - 1.2; ПКр- 2.2
+ Б1.В.ДВ.03.01 Административное судопроизводство 8 4 4 36 144 144 24 2 84 36 4 10 12 2 84 36 ПКс-3.2; ПКс-5.2; ПКр - 1.2; ПКр- 2.2
- Б1.В.ДВ.03.02 Административная ответственность 8 4 4 36 144 144 24 2 84 36 4 10 12 2 84 36 ПКс-3.2; ПКс-5.2; ПКр - 1.2; ПКр- 2.2
+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 A 4 4 144 144 46 2 62 36 4 20 24 2 62 36 ПКс-4.2; ПКр- 2.2; УК ОС-1.2; УК ОС-10.2
+ Б1.В.ДВ.04.01 Таможенное право A 4 4 36 144 144 46 2 62 36 4 20 24 2 62 36 ПКс-4.2; ПКр- 2.2; УК ОС-1.2; УК ОС-10.2
- Б1.В.ДВ.04.02 Международное семейное право A 4 4 36 144 144 46 2 62 36 4 20 24 2 62 36 ПКс-4.2; ПКр- 2.2; УК ОС-1.2; УК ОС-10.2
+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 7 4 4 144 144 26 2 82 36 4 12 12 2 82 36 ПКс-2.2; ПКс-3.2; ПКс-4.2
+ Б1.В.ДВ.05.01 Прокурорский надзор 7 4 4 36 144 144 26 2 82 36 4 12 12 2 82 36 ПКс-2.2; ПКс-3.2; ПКс-4.2
- Б1.В.ДВ.05.02 Административные процедуры 7 4 4 36 144 144 26 2 82 36 4 12 12 2 82 36 ПКс-2.2; ПКс-3.2; ПКс-4.2
+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 3 4 4 144 144 46 2 62 36 4 20 24 2 62 36 ПКс-4.2; ПКс-5.2; ПКс-6.2; ПКр- 4.2
+ Б1.В.ДВ.06.01 Адвокатура 3 4 4 36 144 144 46 2 62 36 4 20 24 2 62 36 ПКс-4.2; ПКс-5.2; ПКс-6.2; ПКр- 4.2
- Б1.В.ДВ.06.02 Административный процесс 3 4 4 36 144 144 46 2 62 36 4 20 24 2 62 36 ПКс-4.2; ПКс-5.2; ПКс-6.2; ПКр- 4.2
+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 9 4 4 144 144 46 2 62 36 4 20 24 2 62 36 ПКс-4.2; ПКс-6.1; ПКс-6.2
+ Б1.В.ДВ.07.01 Уголовно-исполнительное право 9 4 4 36 144 144 46 2 62 36 4 20 24 2 62 36 ПКс-4.2; ПКс-6.1; ПКс-6.2
- Б1.В.ДВ.07.02 Основы правового положения осужденных 9 4 4 36 144 144 46 2 62 36 4 20 24 2 62 36 ПКс-4.2; ПКс-6.1; ПКс-6.2
+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины (модули) по выбору 8 (ДВ.8) 1 4 4 144 144 38 2 70 36 4 12 24 2 70 36 ПКс-2.1; ПКс-3.1; УК ОС-10.1
+ Б1.В.ДВ.08.01 Правоохранительные органы 1 4 4 36 144 144 38 2 70 36 4 12 24 2 70 36 ПКс-2.1; ПКс-3.1; УК ОС-10.1

- Б1.В.ДВ.08.02 Правоохранительная деятельность органов 
внутренних дел 1 4 4 36 144 144 38 2 70 36 4 12 24 2 70 36 ПКс-2.1; ПКс-3.1; УК ОС-10.1

Блок 2.Практика 15 15 540 540 28 14 512 540 1 2 2 32 6 4 4 208 1 2 2 32 3 2 2 104 1 2 2 32 3 2 2 104
Обязательная часть 9 9 324 324 20 10 304 324 1 2 2 32 6 4 4 208 1 2 2 32 1 2 2 32

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 4 5 5 36 180 180 4 2 176 180 5 2 2 176 ОПК-1.1; ПКо ОС-1.1; УК ОС-1.1
+ Б2.О.02(Н) Исследовательская работа 2459 4 4 36 144 144 16 8 128 144 1 2 2 32 1 2 2 32 1 2 2 32 1 2 2 32 УК ОС-2.1; УК ОС-2.2

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 6 6 216 216 8 4 208 216 3 2 2 104 3 2 2 104
+ Б2.В.01(П) Правоприменительная практика 6 3 3 36 108 108 4 2 104 108 3 2 2 104 ПКс-1.2; ПКс-4.2; ПКс-5.1; ПКс-6.1

+ Б2.В.02(Пд) Преддипломная практика A 3 3 36 108 108 4 2 104 108 3 2 2 104 ПКс-1.2; ПКс-2.2; ПКс-3.2; ПКс-4.2; ПКс-5.2; ПКс-6.2; ПКр - 1.2; ПКр- 
2.2; ПКр- 4.2

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 8 8 316 9 8 316

+ Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена A 3 3 36 108 108 4 4 104 3 4 104

ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4.1; ОПК-
4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; 
ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ПКо ОС-1.1; ПКо ОС-1.2; ПКо ОС-
2.1; ПКо ОС-2.2; ПКо ОС-3.1; ПКо ОС-3.2; ПКо ОС-4.1; ПКо ОС-4.2; ПКо 
ОС-5.1; ПКо ОС-5.2; ПКо ОС-6.1; ПКо ОС-6.2; УК ОС-1.1; УК ОС-1.2; УК 
ОС-2.1; УК ОС-2.2; УК ОС-3.1; УК ОС-3.2; УК ОС-4.1; УК ОС-4.2; УК ОС-
5.1; УК ОС-5.2; УК ОС-5.3; УК ОС-6.1; УК ОС-6.2; УК ОС-7.1; УК ОС-7.2; 
УК ОС-8.1; УК ОС-8.2; УК ОС-9.1; УК ОС-9.2; УК ОС-10.1; УК ОС-10.2

+ Б3.02 Подготовка к процедуре защиты и защита ВКР A 6 6 36 216 216 4 4 212 6 4 212
ПКс-1.1; ПКс-1.2; ПКс-2.1; ПКс-2.2; ПКс-3.1; ПКс-3.2; ПКс-4.1; ПКс-4.2; 
ПКс-5.1; ПКс-5.2; ПКс-6.1; ПКс-6.2; ПКр - 1.1; ПКр - 1.2; ПКр- 2.1; ПКр- 
2.2; ПКр- 4.1; ПКр- 4.2

ФТД.Факультативные дисциплины 9 9 324 324 118 2 206 40 4 32 32 8 8 104 1 4 14 18 4 34 24 2 84

+ ФТД.01 Цифровое общество, введение в искусственный 
интеллект и разговорные боты 1 2 2 36 72 72 24 48 24 2 16 16 8 8 48 УК ОС-2.1; УК ОС-9.1

+ ФТД.02 Цифровое общество и управление цифровой 
репутацией 1 2 2 36 72 72 16 56 16 2 16 16 56 УК ОС-2.1; УК ОС-9.1

+ ФТД.03 Основы информационной компетентности 2 1 1 36 36 36 18 18 1 4 14 18 УК ОС-1.2
+ ФТД.04 История России 5 4 4 36 144 144 60 2 84 4 34 24 2 84 УК ОС-1.1
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Блок 1.Дисциплины (модули) 216 216 7776 7776 900 80 6475 401 12 24 42 42 16 68 8 530 8 24 42 8 743 47 39 34 60 6 698 30 20 8 24 8 472 44 52 40 60 4 774 22 32 44 10 831 55 44 40 48 8 701 31 36 52 12 603 53 39 38 60 8 642 44 24 24 16 481 67
Обязательная часть 136 136 4896 4896 582 48 4057 257 2 24 35 36 16 52 8 372 8 24 42 6 686 34 34 32 56 6 632 30 16 8 20 8 376 40 28 14 20 4 412 18 24 32 2 457 25 28 36 40 4 478 18 16 24 10 338 44 11 18 24 4 220 22 4 86 18

+ Б1.О.01 Философия 1 2 2 36 72 72 10 2 58 4 2 4 4 28 2 30 4 о УК ОС-6.1

+ Б1.О.02 Социология 1 2 2 36 72 72 8 60 4 2 4 4 28 32 4 з УК ОС-1.1; УК ОС-3.1; УК ОС-5.1

+ Б1.О.03 Основы проектной работы в профессиональной 
деятельности 3 2 2 36 72 72 4 64 4 2 2 2 32 з 32 4 ОПК-9.2; УК ОС-2.2

+ Б1.О.04 Психология профессиональной деятельности 3 3 3 36 108 108 4 100 4 3 2 2 68 32 4 з УК ОС-3.2; УК ОС-5.2; УК ОС-5.3

+ Б1.О.05 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 16 52 4 16 2 8 8 8 8 52 4 з ОПК-9.1; УК ОС-8.1

+ Б1.О.06 Иностранный язык 1 6 6 36 216 216 18 2 189 9 6 16 92 2 97 9 э УК ОС-4.1; УК ОС-4.2

+ Б1.О.07 Иностранный язык в сфере юриспруденции 2 5 5 36 180 180 10 2 161 9 5 8 100 2 61 9 э ОПК-5.1; ОПК-5.2; УК ОС-4.1; УК ОС-4.2

+ Б1.О.08 Коммуникативная культура устной и письменной 
речи в профессиональной деятельности 2 2 2 36 72 72 4 64 4 2 1 2 2 32 1 32 4 з ОПК-5.2; УК ОС-4.2

+ Б1.О.09 Теория государства и права 1 6 6 36 216 216 22 2 185 9 6 8 12 88 2 97 9 э ОПК-1.1; ОПК-1.2

+ Б1.О.10 История государства и права России 2 5 5 36 180 180 14 2 157 9 3 4 8 96 2 2 61 9 э ОПК-1.1; ОПК-1.2

+ Б1.О.11 История государства и права зарубежных стран 2 5 5 36 180 180 14 2 157 9 3 4 8 96 2 2 61 9 э ОПК-1.1; ОПК-1.2

+ Б1.О.12 Римское право 1 2 2 36 72 72 12 56 4 2 4 8 24 32 4 з ОПК-1.1

+ Б1.О.13 Экономика 2 2 2 36 72 72 12 56 4 1 4 8 24 1 32 4 з ОПК-8.1; ОПК-9.2; УК ОС-9.1

+ Б1.О.14 Информационные технологии в юридической 
деятельности 2 2 2 36 72 72 8 2 60 4 1 2 4 30 1 2 30 4 о ОПК-8.2; ОПК-9.2; УК ОС-2.2

+ Б1.О.15 Конституционное право 2 1 7 7 36 252 252 42 2 197 13 4 8 12 120 4 з 3 8 12 52 2 25 9 э ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ПКо ОС-1.1; ПКо 
ОС-1.2; ПКо ОС-2.1; ПКо ОС-2.2; ПКо ОС-4.1; ПКо ОС-4.2

+ Б1.О.16 Криминология 3 2 2 36 72 72 16 52 4 2 8 8 52 4 з ОПК-2.1; ПКо ОС-6.1

+ Б1.О.17 Административное право 2 5 5 36 180 180 22 2 149 9 5 8 12 88 2 61 9 э ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ПКо ОС-1.1; ПКо 
ОС-1.2; ПКо ОС-4.1; ПКо ОС-4.2; ПКо ОС-6.1; ПКо ОС-6.2

+ Б1.О.18 Уголовное право 3 2 8 8 36 288 288 42 2 233 13 4 8 12 52 8 12 48 4 з 4 2 133 9 э ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ПКо ОС-2.1; ПКо 
ОС-2.2

+ Б1.О.19 Криминалистика 3 4 4 36 144 144 26 2 109 9 2 8 8 8 48 2 2 61 9 э ОПК-2.2; ОПК-3.2

+ Б1.О.20 Уголовный процесс 4 6 6 36 216 216 22 2 185 9 3 8 12 88 3 2 97 9 э ОПК-2.1; ОПК-2.2; ПКо ОС-3.1; ПКо ОС-3.2; ПКо ОС-4.1; ПКо ОС-4.2; ПКо ОС-6.1; 
ПКо ОС-6.2

+ Б1.О.21 Гражданское право 23 15 15 36 540 540 44 4 478 18 8 8 12 124 2 133 9 э 7 8 12 88 2 133 9 э ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ПКо ОС-2.1; ПКо ОС-2.2

+ Б1.О.22 Гражданский процесс 4 6 6 36 216 216 22 2 185 9 3 8 12 88 3 2 97 9 э ОПК-2.1; ОПК-2.2; ПКо ОС-3.1; ПКо ОС-3.2; ПКо ОС-4.1; ПКо ОС-4.2; ПКо ОС-5.1; 
ПКо ОС-5.2; ПКо ОС-6.1; ПКо ОС-6.2

+ Б1.О.23 Финансовое право 4 3 3 36 108 108 18 2 81 9 3 8 8 56 2 25 9 э ОПК-8.2; ПКо ОС-5.2; УК ОС-9.2

+ Б1.О.24 Трудовое право 4 4 4 36 144 144 22 2 113 9 4 8 12 52 2 61 9 э ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ПКо ОС-3.1; ПКо ОС-3.2; ПКо ОС-4.1; 
ПКо ОС-4.2

+ Б1.О.25 Право социального обеспечения 4 2 2 36 72 72 10 2 58 4 2 4 4 28 2 30 4 о ПКо ОС-2.1; ПКо ОС-3.1; ПКо ОС-4.2; УК ОС-5.3

+ Б1.О.26 Земельное право 4 3 3 36 108 108 10 2 89 9 3 4 4 64 2 25 9 э ОПК-2.2; ОПК-6.3; ПКо ОС-5.1

+ Б1.О.27 Налоговое право 4 3 3 36 108 108 18 2 81 9 3 8 8 56 2 25 9 э ОПК-7.1; ПКо ОС-5.1; УК ОС-9.1

+ Б1.О.28 Семейное право 4 2 2 36 72 72 8 60 4 2 4 4 28 32 4 з ОПК-4.2; ОПК-6.1; ПКо ОС-3.1; УК ОС-5.1

+ Б1.О.29 Арбитражный процесс 5 3 3 36 108 108 24 2 75 9 3 10 12 50 2 25 9 э ОПК-2.1; ПКо ОС-3.1; ПКо ОС-5.1; ПКо ОС-6.1

+ Б1.О.30 Предпринимательское право 5 3 3 36 108 108 10 2 89 9 2 4 4 64 1 2 25 9 э ОПК-4.2; ПКо ОС-3.1; ПКо ОС-5.1; ПКо ОС-6.1; УК ОС-9.2

+ Б1.О.31 Международное право 5 4 4 36 144 144 22 2 113 9 2 8 12 52 2 2 61 9 э ОПК-2.2; ПКо ОС-2.2; ПКо ОС-3.2; УК ОС-5.1

+ Б1.О.32 Международное частное право 5 4 4 36 144 144 22 2 113 9 4 8 12 52 2 61 9 э ОПК-2.2; ПКо ОС-3.1; УК ОС-5.1

+ Б1.О.33 Экологическое право 5 2 2 36 72 72 12 56 4 1 4 8 24 1 32 4 з ОПК-2.2; ОПК-6.2; ПКо ОС-3.2; ПКо ОС-5.2; УК ОС-8.2

+ Б1.О.34 Правовые основы противодействия коррупции 3 2 2 36 72 72 6 62 4 2 2 4 30 32 4 з ОПК-7.2; ПКо ОС-5.2; УК ОС-10.2

+ Б1.О.35 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 8 60 4 8 2 8 8 60 4 з УК ОС-7.1; УК ОС-7.2

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 80 80 2880 2880 318 32 2418 144 10 7 6 16 158 2 57 13 5 2 4 66 4 4 96 4 24 26 40 362 4 8 12 8 374 30 16 4 8 4 223 13 20 28 2 265 9 28 20 36 4 422 22 24 24 12 395 49
+ Б1.В.01 История Российского суда 2 3 3 36 108 108 6 98 4 3 2 4 66 32 4 з ПКс-3.1; ПКс-4.1; УК ОС-1.1

+ Б1.В.02 Государственная служба в РФ 3 4 4 36 144 144 22 2 113 9 4 8 12 52 2 61 9 э ПКс-1.2; ПКс-4.1; ПКр - 1.1

+ Б1.В.03 Международное гуманитарное право 5 4 4 36 144 144 22 2 113 9 4 8 12 52 2 61 9 э ПКр- 2.2; ПКр- 4.2; УК ОС-5.1; УК ОС-5.2

+ Б1.В.04 Коммерческое право 3 3 3 36 108 108 14 2 90 4 3 4 8 60 2 30 4 о ПКс-4.2; УК ОС-9.1

+ Б1.В.05 Актуальные проблемы теории государства и права 5 3 3 36 108 108 14 2 90 4 3 4 8 60 2 30 4 о ПКс-1.1; ПКр - 1.1

+ Б1.В.06 Муниципальное право 5 5 5 36 180 180 18 2 153 9 3 8 8 92 2 2 61 9 э ПКс-1.2; ПКс-4.2; ПКр - 1.2; УК ОС-6.2

+ Б1.В.07 Нотариат 4 4 4 36 144 144 10 2 130 4 2 4 4 64 2 2 66 4 о ПКс-5.2; ПКр- 4.2; УК ОС-1.2

+ Б1.В.08 Конституционное судопроизводство 5 4 4 36 144 144 14 2 121 9 4 4 8 60 2 61 9 э ПКс-1.2; ПКс-3.1; ПКс-4.2; ПКр - 1.2; УК ОС-1.2

+ Б1.В.09 Административное право зарубежных стран 3 3 3 36 108 108 8 96 4 3 4 4 64 32 4 з ПКр - 1.1; ПКр- 2.1; УК ОС-5.1

+ Б1.В.10 Судебная речь 3 3 3 36 108 108 8 96 4 2 4 4 64 1 32 4 з ПКр- 4.1; УК ОС-1.1; УК ОС-4.1

+ Б1.В.11 Сравнительное гражданское право 5 4 4 36 144 144 12 128 4 2 4 8 60 2 68 4 з ПКс-1.2; ПКр- 2.2; ПКр- 4.2; УК ОС-1.2

+ Б1.В.12 Типы современного правопонимания 3 4 4 36 144 144 8 2 132 4 4 2 4 66 2 66 4 о ПКс-1.2; ПКс-4.1; ПКр - 1.1; УК ОС-1.1

+ Б1.В.13 Сравнительное конституционное право 4 5 5 36 180 180 14 2 157 9 3 4 8 96 2 2 61 9 э ПКс-1.2; ПКр- 2.1; ПКр- 4.2; УК ОС-1.2

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 3 3 108 108 6 98 4 3 2 4 66 32 4 з ПКс-1.1; ПКр - 1.1; УК ОС-1.1

+ Б1.В.ДВ.01.01 Введение в юриспруденцию 1 3 3 36 108 108 6 98 4 3 2 4 66 32 4 з ПКс-1.1; ПКр - 1.1; УК ОС-1.1

- Б1.В.ДВ.01.02 Основы современного федерализма 1 3 3 36 108 108 6 98 4 3 2 4 66 32 4 з ПКс-1.1; ПКр - 1.1; УК ОС-1.1

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 4 4 4 144 144 14 2 121 9 4 4 8 96 2 25 9 э ПКс-1.2; УК ОС-6.2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Избирательное право и избирательный процесс в 
РФ 4 4 4 36 144 144 14 2 121 9 4 4 8 96 2 25 9 э ПКс-1.2; УК ОС-6.2

- Б1.В.ДВ.02.02 Избирательное и референдумное право в РФ 4 4 4 36 144 144 14 2 121 9 4 4 8 96 2 25 9 э ПКс-1.2; УК ОС-6.2

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 5 4 4 144 144 14 2 121 9 4 4 8 96 2 25 9 э ПКс-3.2; ПКс-5.2; ПКр - 1.2; ПКр- 2.2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Административное судопроизводство 5 4 4 36 144 144 14 2 121 9 4 4 8 96 2 25 9 э ПКс-3.2; ПКс-5.2; ПКр - 1.2; ПКр- 2.2

- Б1.В.ДВ.03.02 Административная ответственность 5 4 4 36 144 144 14 2 121 9 4 4 8 96 2 25 9 э ПКс-3.2; ПКс-5.2; ПКр - 1.2; ПКр- 2.2

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 5 4 4 144 144 26 2 109 9 10 4 12 12 2 109 9 э ПКс-4.2; ПКр- 2.2; УК ОС-1.2; УК ОС-10.2

+ Б1.В.ДВ.04.01 Таможенное право 5 4 4 36 144 144 26 2 109 9 10 4 12 12 2 109 9 э ПКс-4.2; ПКр- 2.2; УК ОС-1.2; УК ОС-10.2

- Б1.В.ДВ.04.02 Международное семейное право 5 4 4 36 144 144 26 2 109 9 10 4 12 12 2 109 9 э ПКс-4.2; ПКр- 2.2; УК ОС-1.2; УК ОС-10.2

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 5 4 4 144 144 22 2 113 9 3 8 12 88 1 2 25 9 э ПКс-2.2; ПКс-3.2; ПКс-4.2

+ Б1.В.ДВ.05.01 Прокурорский надзор 5 4 4 36 144 144 22 2 113 9 3 8 12 88 1 2 25 9 э ПКс-2.2; ПКс-3.2; ПКс-4.2

- Б1.В.ДВ.05.02 Административные процедуры 5 4 4 36 144 144 22 2 113 9 3 8 12 88 1 2 25 9 э ПКс-2.2; ПКс-3.2; ПКс-4.2

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 3 4 4 144 144 22 2 113 9 4 8 12 88 2 25 9 э ПКс-4.2; ПКс-5.2; ПКс-6.2; ПКр- 4.2

+ Б1.В.ДВ.06.01 Адвокатура 3 4 4 36 144 144 22 2 113 9 4 8 12 88 2 25 9 э ПКс-4.2; ПКс-5.2; ПКс-6.2; ПКр- 4.2

- Б1.В.ДВ.06.02 Административный процесс 3 4 4 36 144 144 22 2 113 9 4 8 12 88 2 25 9 э ПКс-4.2; ПКс-5.2; ПКс-6.2; ПКр- 4.2

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 5 4 4 144 144 26 2 109 9 4 12 12 2 109 9 э ПКс-4.2; ПКс-6.2

+ Б1.В.ДВ.07.01 Уголовно-исполнительное право 5 4 4 36 144 144 26 2 109 9 4 12 12 2 109 9 э ПКс-4.2; ПКс-6.2

- Б1.В.ДВ.07.02 Основы правового положения осужденных 5 4 4 36 144 144 26 2 109 9 4 12 12 2 109 9 э ПКс-4.2; ПКс-6.2

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины (модули) по выбору 8 (ДВ.8) 1 4 4 144 144 18 2 117 9 4 4 12 92 2 25 9 э ПКс-2.1; ПКс-3.1; УК ОС-10.1

+ Б1.В.ДВ.08.01 Правоохранительные органы 1 4 4 36 144 144 18 2 117 9 4 4 12 92 2 25 9 э ПКс-2.1; ПКс-3.1; УК ОС-10.1

- Б1.В.ДВ.08.02 Правоохранительная деятельность органов 
внутренних дел 1 4 4 36 144 144 18 2 117 9 4 4 12 92 2 25 9 э ПКс-2.1; ПКс-3.1; УК ОС-10.1

Блок 2.Практика 15 15 540 540 28 14 484 28 510 1 2 2 28 4 5 2 2 172 4 2 2 2 28 4 2 2 28 4 3 2 2 100 4 4 2 2 28 4 2 2 100 4
Обязательная часть 9 9 324 324 20 10 284 20 304 1 2 2 28 4 5 2 2 172 4 2 2 2 28 4 2 2 28 4 1 2 2 28 4

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 2 5 5 36 180 180 4 2 172 4 176 5 2 2 172 4 о ОПК-1.1; ПКо ОС-1.1; УК ОС-1.1

+ Б2.О.02(Н) Исследовательская работа 1335 4 4 36 144 144 16 8 112 16 128 1 2 2 28 4 р 2 2 2 28 4 р 2 2 28 4 р 1 2 2 28 4 р УК ОС-2.1; УК ОС-2.2

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 6 6 216 216 8 4 200 8 206 3 2 2 100 4 3 2 2 100 4
+ Б2.В.01(П) Правоприменительная практика 4 3 3 36 108 108 4 2 100 4 102 3 2 2 100 4 о ПКс-1.2; ПКс-4.2; ПКс-5.1; ПКс-6.1

+ Б2.В.02(Пд) Преддипломная практика 5 3 3 36 108 108 4 2 100 4 104 3 2 2 100 4 о ПКс-1.2; ПКс-2.2; ПКс-3.2; ПКс-4.2; ПКс-5.2; ПКс-6.2; ПКр - 1.2; ПКр- 2.2; ПКр- 4.2

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 8 8 316 9 8 316

+ Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 5 3 3 36 108 108 4 4 104 3 4 104 э

ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; 
ОПК-5.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-9.1; 
ОПК-9.2; ПКо ОС-1.1; ПКо ОС-1.2; ПКо ОС-2.1; ПКо ОС-2.2; ПКо ОС-3.1; ПКо ОС-3.2; 
ПКо ОС-4.1; ПКо ОС-4.2; ПКо ОС-5.1; ПКо ОС-5.2; ПКо ОС-6.1; ПКо ОС-6.2; УК ОС-
1.1; УК ОС-1.2; УК ОС-2.1; УК ОС-2.2; УК ОС-3.1; УК ОС-3.2; УК ОС-4.1; УК ОС-4.2; 
УК ОС-5.1; УК ОС-5.2; УК ОС-5.3; УК ОС-6.1; УК ОС-6.2; УК ОС-7.1; УК ОС-7.2; УК 
ОС-8.1; УК ОС-8.2; УК ОС-9.1; УК ОС-9.2; УК ОС-10.1; УК ОС-10.2

+ Б3.02 Подготовка к процедуре защиты и защита ВКР 5 6 6 36 216 216 4 4 212 6 4 212 э ПКс-1.1; ПКс-1.2; ПКс-2.1; ПКс-2.2; ПКс-3.1; ПКс-3.2; ПКс-4.1; ПКс-4.2; ПКс-5.1; ПКс-
5.2; ПКс-6.1; ПКс-6.2; ПКр - 1.1; ПКр - 1.2; ПКр- 2.1; ПКр- 2.2; ПКр- 4.1; ПКр- 4.2

ФТД.Факультативные дисциплины 5 5 180 180 48 120 12 40 5 32 32 8 8 96 8 4 4 24 4

+ ФТД.01 Цифровое общество, введение в искусственный 
интеллект и разговорные боты 1 2 2 36 72 72 24 44 4 24 2 16 16 8 8 44 4 з УК ОС-2.1; УК ОС-9.1

+ ФТД.02 Цифровое общество и управление цифровой 
репутацией 1 2 2 36 72 72 16 52 4 16 2 16 16 52 4 з УК ОС-2.1; УК ОС-9.1

+ ФТД.03 Основы информационной компетентности 1 1 1 36 36 36 8 24 4 1 4 4 24 4 з УК ОС-1.2

Батенева Алена Владимировна
Учебный план заочной формы обучения



